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Yttrande över betänkandet; Ett modernare regelverk för 
legaliseringar, apostille och andra former av intyganden 
(SOU 2023:42) 
Er beteckning: UD2023/12769 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker förslaget om ändring i 
förordningen (2007:824) med instruktion för Kammarkollegiet (1.4). 
Länsstyrelsen Östergötland bedömer att det är lämpligt att en nationell 
samordnande myndighet tillhandahåller och förvaltar ett elektroniskt 
register för apostille.  

Länsstyrelsen Östergötland ser behov av en översyn av frågan om 
centralisering för arbetet med notarius publicus och också möjligheten 
till att en myndighet utses för detta uppdrag.  

Nedan redogörs för de synpunkter och reflektioner som Länsstyrelsen 
Östergötland uppmärksammat i följande avsnitt. 

1 Författningsförslag 
Länsstyrelsen Östergötland har inga synpunkter på formuleringarna i sig, 
men kommenterar förslagen som sådana vidare nedan. 

6 Notarius publicus och apostillekonventionen 

6.21.1 Brist på vägledning i uppdraget 
Länsstyrelsen Östergötland noterar att det av utredningen framgår att det 
hos samtliga länder som utredningen haft kontakt med finns 
stödfunktion eller samlingsorgan för notarius publicus, men att det inte 
har ingått i utredningens uppdrag att utreda denna fråga. Länsstyrelsen 
Östergötland vill ändå lämna synpunkter om behovet av en översyn även 
i denna del. Av utredningen framgår att notarius publicus arbetar olika 
med uppdraget. Det framgår också att det saknas riktlinjer och 
vägledning för hur arbetet ska utföras av notarius publicus. 
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Länsstyrelsen Östergötland ser detta som en indikation på att det finns 
ett behov av utbildning, samordning och rådgivning inom området. 
Länsstyrelsen Östergötland ser en eventuell vinning i en centralisering 
av hanteringen av notarius publicus. Idag förordnar Länsstyrelsen 
Östergötland notarius publicus regionalt och utövar tillsyn. Tillsynen är 
idag begränsad till händelsestyrd tillsyn och Länsstyrelsen Östergötland 
utövar ingen tillsyn i övrigt vad avser fråga om registerhantering och 
dokumentation hos enskilda notarius publicus och har inte heller den 
vägledningen i bestämmelserna.  

12 Ett regelverk för e-apostille 

12.7.4 Notarius publicus får själva ansvara för att införa e-
apostille 
Länsstyrelsen Östergötland ser att eventuella konsekvenser av förslaget 
skulle kunna vara påverkan på konkurrensen mellan notarius publicus 
utifrån om man investerar i och förvaltar e-apostille eller inte. De 
notarius publicus med större resurser att införskaffa tekniska system för 
e-apostille kan gynnas av detta förslag i längden gällande mängden 
uppdrag. Länsstyrelsen Östergötland vill framhäva en risk i att notarius 
publicus med mindre resurser kanske inte har möjlighet att investera i 
tekniska lösningar för e-apostille och därmed riskerar att få en lägre 
konkurrenskraft gentemot de som har möjlighet att investera, vilket 
skulle kunna påverka intresset för uppdraget som notarius publicus om 
uppdragen minskar.  

Om intresset för uppdraget som notarius publicus minskar skulle det i 
sin tur kunna påverka Länsstyrelsens Östergötland möjligheter att 
förordna lämpliga personer för uppdraget. Länsstyrelsen Östergötland 
ser redan idag svårigheter med att förordna nya personer för uppdraget 
utifrån för få intressenter. 

13 Ett nationellt e-register för apostille 

13. 2 Ett nationellt e-register för apostille bör inrättas 
Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker förslaget om att införa e-register 
för apostille. Det följer samhällsutvecklingen med digitalisering och mer 
rättssäkert med en enhetlig hantering. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid med enhetschef Kristi 
Ahlstrand som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
Sanna Nilsfors och Johanna Gullqvist medverkat.  
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Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 

eva.bostam@regeringskansliet.se 
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